
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 504 del 06/11/2020 istruita da: Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 189 del  06/11/2020 

Determina di R.G. n. 484 del 09/11/2020 

 

 

 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE DI SPESA PER LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI PISCIOTTA (CIG: 6660687CC8 - 

CUP:B39D1600037004). LIQUIDAZIONE DI SPESA PERIODO OTTOBRE 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

PREMESSO:  

che, in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile del servizio LL.PP., ai fini 
dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti 
derivanti dalla normativa e dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi 
dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00; 

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 17/03/2016, esecutiva, il Comune di Pisciottaha 
approvato il progetto preliminare per “L’APPALTO DEI SERVIZI DI GESTIONE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI 

IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI PISCIOTTA”;  

che con determinazione del Responsabile del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI N. 75 del 13/04/2016, il Comune di 
Pisciotta ha avviato la procedura di gara mediante il sistema della procedura aperta ex art. 3, comma 37 ed 
art. 55, comma 5, Decreto legislativo n. 163 del 2006 e smi e con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 83 del Decreto legislativo n. 163 del 2006 e smi per l’appalto del servizio sopra citato, 
per l’importo a base d’asta di € 3.272.082,00 compresi oneri della sicurezza oltre Iva per la durata di anni 
20; 

che con determinazione del Responsabile del SERVIZIO LAVORI PUBBLICI N. 27 del 24/02/2017, il Comune di 
Pisciotta ha aggiudicato all’impresa SELETTRA S.p.A. con sede in Avigliano (PZ) alla contrada Mandria D’Isca 
(P. IVA e C.F. 01561130764) l’appalto del servizio di GESTIONE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI PISCIOTTA, per l’importo di € 3.236.160,00, al netto del ribasso d’asta 
dell’1,10%, incluso oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e oltre I.V.A. per la durata di anni venti, 
consistente nelle prestazioni e le attività dettagliatamente elencate nel Capitolato Speciale d’Appalto; 

che l’appalto viene finanziato col risparmio ottenibile nell’ambito della spesa correnteper pubblica 
illuminazione e l’Amministrazione diventerà proprietaria delle apparecchiature installate e titolare degli 
impianti al termine del periodo contrattuale, fruendo in pieno dei risparmi derivanti da tale trasferimento;  

che con deliberazione n. 46 del 02/05/2017, la Giunta Comunale di Pisciotta ha approvato il progetto 
esecutivo stralcio degli interventi previsti per l’ammodernamento e l’adeguamento dell’impianto di 
pubblica illuminazione relativi alla sola riqualificazione energetica degli impianti di pubblica illuminazione; 

che in data 04/04/2017, n. 1 di Rep., è stato stipulato con la ditta SELETTRA S.p.A. il contratto d’appalto per 
il servizio indicato in oggetto. L’importo contrattuale annuale ammonta ad € 161.808,05 inclusi € 327,10 di 
oneri per la sicurezza, per i 20 anni di durata del contratto ed è erogato all’Appaltatore a partire dalla data 
di sottoscrizione del verbale di consegna degli impianti, avvenuta in data 2 MAGGIO 2017. Il contratto è stato 
stipulato interamente “a misura” ai sensi dell'articolo 53, comma 4, quarto periodo, del decreto legislativo 
12 aprile 2006 n. 163, per cui l’importo contrattuale varierà, in aumento o in diminuzione, secondo la 
consistenza dell’impianto di illuminazione presentato in sede di gara; 

che con nota prot. 10207 del 13/12/2019, la SELETTRA S.p.A. ha comunicato l’aggiornamento del canone 
per l’anno 2020, così come previsto dall’art. 7 del contratto d’appalto sulla base dei seguenti parametri: 
quota energia in base al prezzo di riferimento delle delibere emanate dalla ARERA e quota manutenzione e 
gestione sulla base degli indici ISTAT; 

che la ditta SELETTRA S.p.A. ha maturato il diritto al pagamento della rata relativa al mese OTTOBRE 2020, 
pari a € 14.039,44, aggiornato con le modalità sopra richiamate, oltre IVA come per legge; 

VISTO: 
La legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Il D.Lgs. n. 50/2016; 
I regolamenti comunali sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, di contabilità e sui contratti; 
Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e, in particolare, 
l’art. 109 del dello stesso D.Lgs. 267/00; 
il codice CIG dell’intervento: 6660687CC8; 
 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

VERIFICATO, a seguito di riscontro operato: 
- la rispondenza degli atti circa i requisiti qualitativi e quantitativi riportati; 
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
- la regolarità contributiva, risultante da DURC acquisito agli atti dell’UTC, valido fino al 17/10/2020; 
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta costituita dai seguenti atti: 

- fattura n. 481/4 del 31/10/2020 relativa al mese di settembre 2020; 

D E T E R M I N A  

Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione per lo svolgimento del servizio di GESTIONE E 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI PISCIOTTA periodo OTTOBRE 

2020, CIG: 6660687CC8: 
- alla ditta SELETTRA S.p.A. con sede in Avigliano (PZ) alla C.da Mandria D’Isca (P.IVA e C.F. 01561130764)  

la somma di € 14.039,44, IVA esclusa, con accredito sul Conto Corrente Bancario codice IBAN: 
IT47P0103004200000001095553; 

- l’importo di € 3.088,44, dovuto per IVA, direttamente all’erario, ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 
633/72; 

Di imputare la somma complessiva di € 17.128,12 sul cap. 1937 del bilancio di esercizio in corso; 

Di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 
- va pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta; 

 

 

 

 

Pisciotta,  11/11/2020 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Effettuati i controlli ed i riscontri contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Viste le fatture liquidate con il provvedimento che precede; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto; 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  09/11/2020 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 
 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 11/11/2020
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


